
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 Poz. 1659– 9053 –

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 18 lip-
ca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2005 r. Nr 239, 
poz. 2019 z późn. zm.)1 zarządza się, co następuje:

§1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody 
podziemnej z utworów czwartorzędowych w miej-
scowości Ruda.

§2. Strefę ochronną ujęcia wody stanowią:
1) teren ochrony bezpośredniej obejmujący studnię 

nr 2, wyznaczony na działce 8171/2 o powierzchni 
0,0737 ha, zgodnie z załącznikiem nr 1;

2) teren ochrony pośredniej o powierzchni ok. 2,97 
km2, zlokalizowany na działkach ewidencyjnych 
określonych w załączniku nr 3 do rozporządzenia, 
przedstawiony na załączniku nr 2 do rozporządzenia 
i opisany w załączniku nr 4 do rozporządzenia.

§3. 1. Na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia 
wody zabronione jest użytkowanie gruntów do ce-
lów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody.

2. Na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia wody 
należy:

1) odprowadzać wody opadowe w sposób unie-
możliwiający przedostawanie się ich do urządzeń 
służących do poboru wody;

2) zagospodarować teren zielenią;
3) odprowadzać poza granicę terenu ochrony bez-

pośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych, przezna-
czonych do użytku osób zatrudnionych przy obsłu-
dze urządzeń służących do poboru wody;

4) ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywa-
nie osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń 
służących do poboru wody.

3. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić 
i oznakować tablicami zawierającymi informacje o 
ujęciu wody podziemnej i zakazie wstępu osobom 
nieupoważnionym, rozmieszczonymi w sposób 
przedstawiony na załączniku nr 1 do rozporządze-
nia.

§4. 1. Na terenie ochrony pośredniej zabrania się:
1) lokalizowania nowych ujęć wody podziemnej 

dla innych użytkowników;
2) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, 

za wyjątkiem:
a) oczyszczonych wód opadowych i roztopowych,
b) wód opadowych i roztopowych, które mogą 

być wprowadzane do wód lub do ziemi bez oczysz-
czania;

3) lokalizowania składowisk odpadów komunal-
nych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i 
obojętne oraz obojętnych;

4) przechowywania lub składowania odpadów 
promieniotwórczych;

5) rolniczego wykorzystania ścieków;
6) lokalizowania cmentarzy i grzebania zwłok 

zwierzęcych;
7) składowania środków ochrony roślin i opako-

wań po tych środkach;
8) budowy dróg krajowych, wojewódzkich i powia-

towych klas: A, S, GP, G bez szczelnego systemu 
odwadniania i odprowadzania ścieków opadowych 
lub roztopowych poza teren ochrony pośredniej uję-
cia;

9) lokalizowania zakładów przemysłowych oraz 
ferm chowu i hodowli zwierząt, które wymagaj ą 
sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowi-
sko;

10) lokalizowania oczyszczalni ścieków;
11) wydobywania kopalin;
12) lokalizowania magazynów produktów ropopo-

chodnych, a także rurociągów do ich transportu.
2. Granice terenu ochrony pośredniej należy ozna-

kować tablicami informacyjnymi zgodnie z lokaliza-
cją przedstawioną na załączniku nr 2 do rozporzą-
dzenia.

§5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Z up. Ministra Środowiska
Zastępca Dyrektora Regionalnego

Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu
(-) Paweł Potoczny

1659

ROZPORZĄDZENIE Nr 1/2010 DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI  
WODNEJ WE WROCŁAWIU

z dnia 26 lutego 2010 r.

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej w miejscowości Ruda, gmina Zduny, 
powiat krotoszyński, województwo wielkopolskie

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1462 i Nr 267, poz. 2255, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 i Nr 227, poz. 1658, z 
2007 r. Nr 21, poz. 125, Nr 64, poz. 427, Nr 75, poz. 493, Nr 88, poz. 587, Nr 147, poz. 1033, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286 i Nr 231, poz. 1704, z 2008 r. Nr 199, 
poz. 1227, Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 168, poz. 1323, Nr 215, poz. 1664.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 Poz. 1659– 9054 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 Poz. 1659– 9055 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 Poz. 1659– 9056 –

 3 

Załącznik nr 3 
do Rozporządzenia Nr 1/2010 

Dyrektora RZGW we Wrocławiu 
z dnia 26 lutego 2010 r. 

 
Lp. Obręb Arkusz Nr działki Własność Powierzchnia (ha) 
1 Ruda 17 57/1 prywatny 0,5 
2   57/3 skarb państwa 0,1 
3   57/4 skarb państwa 2,79 
4   58 skarb państwa 0,2 
5   59 prywatny 2,54 
6,   60 prywatny 3,27 
7   65 prywatny 0,61 
8   66 prywatny 0,47 
9   67 prywatny 0,6 
10   68 prywatny 0,23 
11   69 prywatny 0,17 
12   70 prywatny 0,37 
13   71 prywatny 0,46 
14   72 prywatny 0,19 
15   73 prywatny 0,19 
16   74 prywatny 0,51 
17   75 prywatny 0,18 
18   76 prywatny 0,14 
19   77 skarb państwa 0,32 
20   78 skarb państwa 0,06 
21   79 prywatny 0,38 
22   89 prywatny 0,79 
23   94 prywatny 0,03 
24   63 skarb państwa 0,12 
25   82 prywatny 0,6449 
26   91 skarb państwa 0,45 
27   154 prywatny 0,19 
28   101/1 skarb państwa 0,3742 
29   105 skarb państwa 7,55 
30   107 skarb państwa 12,92 
31   8171/1 skarb państwa 28,84 
32   104 skarb państwa 0,43 
33   8184/4 skarb państwa 25,7945 

34 Sędraszyce, Nowy 
Folwark 

1 1/50 skarb państwa 0,64 

35   3/2 skarb państwa 0,58 
36   3/3 prywatny 0,12 
37   3/4 skarb państwa 0,12 
38   10/2 prywatny 3,09 
39   10/3 prywatny 1,07 
40   10/4 prywatny 1,13 
41   13 prywatny 0,32 
42   15 prywatny 2,39 
43   16/1 prywatny 2,0 

44 Sę.draszyce, Nowy 
Folwark 

1 19 prywatny 0,36 

45   20/1 prywatny 0,23 
46   22/1 prywatny 1,26 

 3 

Załącznik nr 3 
do Rozporządzenia Nr 1/2010 

Dyrektora RZGW we Wrocławiu 
z dnia 26 lutego 2010 r. 

 
Lp. Obręb Arkusz Nr działki Własność Powierzchnia (ha) 
1 Ruda 17 57/1 prywatny 0,5 
2   57/3 skarb państwa 0,1 
3   57/4 skarb państwa 2,79 
4   58 skarb państwa 0,2 
5   59 prywatny 2,54 
6,   60 prywatny 3,27 
7   65 prywatny 0,61 
8   66 prywatny 0,47 
9   67 prywatny 0,6 
10   68 prywatny 0,23 
11   69 prywatny 0,17 
12   70 prywatny 0,37 
13   71 prywatny 0,46 
14   72 prywatny 0,19 
15   73 prywatny 0,19 
16   74 prywatny 0,51 
17   75 prywatny 0,18 
18   76 prywatny 0,14 
19   77 skarb państwa 0,32 
20   78 skarb państwa 0,06 
21   79 prywatny 0,38 
22   89 prywatny 0,79 
23   94 prywatny 0,03 
24   63 skarb państwa 0,12 
25   82 prywatny 0,6449 
26   91 skarb państwa 0,45 
27   154 prywatny 0,19 
28   101/1 skarb państwa 0,3742 
29   105 skarb państwa 7,55 
30   107 skarb państwa 12,92 
31   8171/1 skarb państwa 28,84 
32   104 skarb państwa 0,43 
33   8184/4 skarb państwa 25,7945 

34 Sędraszyce, Nowy 
Folwark 

1 1/50 skarb państwa 0,64 

35   3/2 skarb państwa 0,58 
36   3/3 prywatny 0,12 
37   3/4 skarb państwa 0,12 
38   10/2 prywatny 3,09 
39   10/3 prywatny 1,07 
40   10/4 prywatny 1,13 
41   13 prywatny 0,32 
42   15 prywatny 2,39 
43   16/1 prywatny 2,0 

44 Sę.draszyce, Nowy 
Folwark 

1 19 prywatny 0,36 

45   20/1 prywatny 0,23 
46   22/1 prywatny 1,26 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 Poz. 1659– 9057 –

 4 

47   22/2 prywatny 0,65 
48   24 prywatny 1,87 
49   31/52 skarb państwa 8,92 
50   151 prywatny 0,89 
51   152 skarb państwa 0,8 
52f   153 prywatny 0,84 
53   154 prywatny 0,97 
54   155 prywatny 0,98 
55   156 prywatny 1,3 
56   157/1 prywatny 0,58 
57   157/52 skarb państwa 0,37 
58   158 prywatny 0,75 
59   159 prywatny 1,68 
60   160 prywatny 1,65 
61   161 prywatny 0,65 
62   162 prywatny 0,33 
63   163 prywatny 1,84 
64   165 prywatny 0,96 
65   166 prywatny 0,85 
66   167 prywatny 0,83 
67   169/3 skarb państwa 0,18 
68   197/1 prywatny 0,44 
69   199 skarb państwa 0,14 
70   226/51 skarb państwa 20,61 
71   229/52 skarb państwa 40,46 
72   197/3 prywatny 2,38 
73   198 skarb państwa 0,24 
74   200 skarb państwa 0,33 
75   225/50 skarb państwa 4,69 
76 Bestwin 3 25 prywatny 1,64 
77   26 prywatny 1,11 
78   27 prywatny 3,0 
79   497/1 skarb państwa 0,2513 
80   8179 skarb państwa 42,0 
81   8180 skarb państwa 38,68 
82   8178 skarb państwa 31,54 

 
Załącznik nr 4 
do Rozporządzenia Nr 1/2010 
Dyrektora RZGW we Wrocławiu 
z dnia 26 lutego 2010 r. 
 
Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej w Rudzie 
Zaczynając od północno zachodniego rogu działki nr 57/1 (położonego na północny-wschód od miejscowości Ruda, granica strefy 
biegnie wzdłuż północnej granicy działek 57/1, 57/4, 59 i po dotarciu do północno-wschodniego krańca działki nr 60 skręca w 
kierunku południowym i dochodzi do granicy działki nr 2. Po czym skręca w kierunku zachodnim i po przebyciu około 10 m 
ponownie skręca na południe, przecina drogę (działka nr 154) i po jej południowej stronie idzie około 5 m w kierunku północno-
wschodnim. Następnie biegnie około 45m na południowy-wschód przecinając działkę nr 8184/4 i rzekę Borownicę, dochodzi do 
NW rogu działki nr 105 i następnie jej północą granicą biegnie wzdłuż rzeki aż do drogi oznaczonej działką nr 101/1, którą przecina 
i skręca na południe. 
Następnie biegnie wschodnią granicą działki nr 101/1 i dalej idzie w kierunku południowo wschodnim przecinając działkę nr 8178 i 
dochodząc do jej południcwo-wschodniego krańca lekko skręca na południowy-zachód biegnąc przez działkę nr 225/50 aż do 
popółnocno-zachodniego krańca działki nr 20/1. Dalej idzie wzdłuż wschodniej granicy działki 20/1 i przecina drogę (działkę nr 
198) po czym skręca na wschód i biegnie wzdłuż tejże drogi około 10 m. Następnie skręca na południe i biegnie wschodnią granicą 
działki nr 24, dochodzi do drogi (działka nr 197/3), którą przecina i ponownie skręca na zachód i biegnie północną granicą działek 
150/2, 150/3 i 150/4. Idzie wzdłuż wschodniej granicy działki nr 151 przecina rzekę (działka nr 200) i jej południową stroną biegnie 

Zaczynając od północno zachodniego rogu działki 
nr 57/1 (położonego na północny-wschód od miej-
scowości Ruda, granica strefy biegnie wzdłuż pół-
nocnej granicy działek 57/1, 57/4, 59 i po dotarciu 
do północno-wschodniego krańca działki nr 60 skrę-
ca w kierunku południowym i dochodzi do granicy 
działki nr 2. Po czym skręca w kierunku zachodnim 
i po przebyciu około 10 m ponownie skręca na po-
łudnie, przecina drogę (działka nr 154) i po jej po-
łudniowej stronie idzie około 5 m w kierunku pół-
nocno-wschodnim. Następnie biegnie około 45m na 

południowy-wschód przecinając działkę nr 8184/4 
i rzekę Borownicę, dochodzi do NW rogu działki nr 
105 i następnie jej północą granicą biegnie wzdłuż 
rzeki aż do drogi oznaczonej działką nr 101/1, którą 
przecina i skręca na południe.

Następnie biegnie wschodnią granicą działki nr 
101/1 i dalej idzie w kierunku południowo wschod-
nim przecinając działkę nr 8178 i dochodząc do jej 
południcwo-wschodniego krańca lekko skręca na 
południowy-zachód biegnąc przez działkę nr 225/50 
aż do popółnocno-zachodniego krańca działki nr 

Załącznik nr 4
do Rozporządzenia Nr 1/2010

Dyrektora RZGW we Wrocławiu
z dnia 26 lutego 2010 r.

OPIS PRZEBIEGU GRANICY TERENU OCHRONY POŚREDNIEJ UJĘCIA WODY PODZIEMNEJ W RUDZIE



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 Poz. 1659, 1660– 9058 –

20/1. Dalej idzie wzdłuż wschodniej granicy działki 
20/1 i przecina drogę (działkę nr 198) po czym skrę-
ca na wschód i biegnie wzdłuż tejże drogi około 10 
m. Następnie skręca na południe i biegnie wschodnią 
granicą działki nr 24, dochodzi do drogi (działka nr 
197/3), którą przecina i ponownie skręca na zachód 
i biegnie północną granicą działek 150/2, 150/3 i 
150/4. Idzie wzdłuż wschodniej granicy działki nr 
151 przecina rzekę (działka nr 200) i jej południową 
stroną biegnie aż do północno-wschodniego krańca 
działki nr 167 po czym ponownie skręca na południe 
idąc wzdłuż jej wschodniej, a następnie południo-
wej granicy. Dalej w kierunku zachodnim idzie połu-
dniową granicą działek 166 i 165 przecina drogę na 
granicy działek: 169/2 i 197/3 i skręca na południe 
wschodnią granicą działki nr 31/52.

Następnie biegnie południową granicą działki nr 
31/52 wzdłuż drogi (działka nr 169/2), po pokona-
niu około 115 m skręca na północ i po przebyciu 
około 25 m idzie w kierunku północno zachodnim, 
północno wschodnią granicą działki 29/9. Następ-
nie skręca na południowy zachód i biegnie północno 
zachodnią granicą działki 29/9. Po dojściu do drogi 
(działka 150) w miejscowości Nowy Folwark odbi-
ja w kierunku północno zachodnim i idzie południo-

wo-zachodnią granicą działki 229/52 wzdłuż drogi 
(działka 150).

Zachodnia granica strefy biegnie wzdłuż zachod-
niej granicy działki 229/52 na całej jej długości. Po 
czym skręca na zachód i po pokonaniu około 30 m, 
biegnie w kierunku północnym wzdłuż zachodniej 
granicy działki nr 8180 i po przebyciu około 580 
m skręca na południowy zachód wzdłuż południo-
wej granicy działki nr 27. Następnie idzie na północ 
wzdłuż zachodniej granicy działki nr 27, przecina 
drogę (działka nr 197/2) i idzie około 25 m w kie-
runku zachodnim wzdłuż południowej granicy działki 
nr 26. Potem skręca na północ wzdłuż drogi (działka 
94) i dochodzi do rzeki Borownicy. Następnie skrę-
ca na wschód biegnie wzdłuż rzeki i po pokonaniu 
około 200 m skręca na północ przecinając rzekę i 
idzie zachodnią granicą działki nr 79, przecina drogę 
(działka nr 66) i skręca na zachód i po pokonaniu 
około 20 m lekko skręca w kierunku północno za-
chodnim i po około 10 m idzie na północ aż do drogi 
(działka nr 82). Następnie po przebyciu około 100 m 
w kierunku wschodnim przecina drogę i kieruje się 
na północ wzdłuż zachodniej granicy działki 57/1 do 
jej końca, gdzie łączy się z północną granicą strefy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 211, 212, 214, 
215f 222, 235 - 237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 157, poz. 1240) oraz art. 166, 166a, 184 
ust. 1 pkt 10, ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze 
zm.) w związku z art. 121 ust. 4-5 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. przepisy wprowadzające ustawę o 
finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1241) 
Rada Gminy Ryczy wół uchwala co następuje:

§1. 1. Ustala się łączna kwotę dochodów budżetu 
na 2010 rok w wysokości 17.358.721 zł, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 17.108.356 zł,
- dochody majątkowe w kwocie 250.365 zł, zgod-

nie z załącznikiem Nr 1
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują 

w szczególności:
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 2.647.848 zł, zgodnie z za-
łącznikiem Nr 5

§2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu 
na 2010 rok w wysokości 19.524.254 zł, z tego:

- wydatki bieżące w wysokości 15.546.300 zł,
- wydatki majątkowe w wysokości 3.977.954 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 4
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w 

szczególności:
1) wydatki na realizację zadań z zakresu admini-

stracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2.647.848 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 5.

3. Określa się na lata 2010-2012 wydatki na wie-
loletnie programy inwestycyjne, na programy i pro-
jekty realizowane ze środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 i Nr 7.

§3. Deficyt budżetu w kwocie 2.165.533.zł zo-
stanie sfinansowany przychodami z tytułu: poży-
czek i kredytów.

§4. Określa się łączną kwotę planowanych przy-
chodów 2.649.533 zł.

1660

UCHWAŁA Nr XXVIII/220/2009 RADY GMINY RYCZYWÓŁ

z dnia 30 grudnia 2009 r.

w sprawie budżetu na 2010 rok


